[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн

Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2023 г.                                                                                         № 1943
Республика Коми

с. Усть-Кулом

О внесении изменений в постановление

 администрации МР «Усть-Куломский» от 13.12.2019 г. № 2073 «О внесении изменений в  постановление  администрации МР «Усть-Куломский» 28.12.2018  № 1828 «Об утверждении перечня инвестиционных проектов, финансируемых за счет средств бюджета МО МР «Усть-Куломский»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со ст.14 Федерального закона № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в РФ, осуществляемой в форме капитальных вложений», ст. 54 Устава МО МР «Усть-Куломский», постановлением от 06 июня 2018 № 718 «Об утверждении правил принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиции в форме капитальных вложений, о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности МО МР "Усть-Куломский" за счет средств бюджета МО МР "Усть-Куломский", об оценке на предмет эффективности использования направляемых на капитальные вложения средств бюджета МО МР «Усть-Куломский», на основании инвестиционной заявки, администрация муниципального района «Усть-Куломский»                              п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации МР «Усть-Куломский» от 13.12.2019 г. № 2073 «О внесении изменений в  постановление администрации МР «Усть-Куломский» 28.12.2018  № 1828 «Об утверждении перечня инвестиционных проектов, финансируемых за счет средств бюджета МО МР «Усть-Куломский»:
приложение к настоящему постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский» администрации муниципального района «Усть-Куломский».
Глава МР «Усть-Куломский» -

руководитель администрации района

                       С.В. Рубан
Валей Л.Ф. тел.: 94-003
ИНВЕСТИЦИОННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

администрации МР "Усть-Куломский"

(главный распорядитель бюджетных средств МО МР  "Усть-Куломский", организация)

в проект Перечня инвестиционных проектов, финансируемых за счет бюджетных средств на 2024 - 2026 гг.

Таблица N 1

	N п/п
	Объект капитальных вложений (название объекта, адрес объекта, название МП/ПП, в рамках которой реализуется)
	Способ финансового обеспечения (бюджетные инвестиции/субсидия)
	Год начала и окончания работ
	Ориентировочная сметная стоимость объекта в ценах планируемого года, тыс. руб.
	Запрашиваемые бюджетные ассигнования из бюджета МО МР "Усть-Куломский"

	начало работ
	планируемое окончание работ
	объекта в целом
	в т.ч. сметная стоимость запрашиваемого этапа(ов) капитальных вложений
	Всего:
	в том числе по годам:

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (23 жилых помещения). Адрес: Республика Коми, с. Усть-Кулом Усть-Куломского района, г. Сыктывкар. В рамках муниципальной программы "Территориальное развитие".
	Бюджетные инвестиции
	2024
	2026
	56266,91
	56266,91
	56266914,00
	11595441,00
	23399343,00
	21272130,00

	2
	Приобретение жилых помещений путем инвестирования в строительство на территории с. Усть-Кулом Усть-Куломского района Республики Коми для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (5 жилых помещений). Адрес: Республика Коми, с. Усть-Кулом Усть-Куломского района, г. Сыктывкар. В рамках муниципальной программы "Территориальное развитие".
	Бюджетные инвестиции
	2024
	2024
	13931,12
	13931,12
	13931115,00
	13931115,00
	0,00
	0,00

	Строительство улично-дорожной сети и водопроводной сети в микрорайоне новой застройки "Северный" с.Усть-Кулом
	Субсидия
	2024
	2026
	615965,24
	560000,00
	18456,40
	9882,50
	8573,90
	0,00

	Строительство водопровода в селе Деревянск
	Субсидия
	2024
	2026
	231679,88
	231679,88
	1150,00
	0,00
	1150,00
	0,00

	Дом культуры в селе Деревянск Усть-Куломского района Республики Коми
	Субсидия
	2024
	2026
	162666,86

	6500,00
	0,00
	0,00
	6500,00

	Начальная школа с реализацией программ дошкольного образования  в пст. Смолянка(40/40 мест )  Усть-Куломского района
	Субсидия
	2024
	2026
	260764,06
	260764,06
	3557,13177
	0,00
	0,00
	3557,13177

	Дом культуры в селе Помоздино  Усть-Куломского района Республики Коми
	Субсидия
	2024
	2026
	220065,90
	220065,90
	9000,00
	0,00
	0,00
	9000,00

ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ ИНВЕСТИЦИОННЫЙ РЕЙТИНГ

ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ

	Наименование показателя инвестиционной значимости
	Инвестиционный рейтинг (цифровое отображение показателя инвестиционной значимости)
	Значение показателя
	Инвестиционный рейтинг объекта капитальных вложений

	1. Реализация принципов софинансирования
	3
	Проект финансируется за счет средств федерального бюджета РФ

	2
	Проект финансируется за счет средств республиканского бюджета РК
	2

	1
	Проект финансируется за счет средств бюджета МО МР  "Усть-Куломский", организации

	2. Состояние завершенности объекта*
	3
	Завершающая стадия строительства (свыше 75%)

	2
	Высокая стадия строительства (свыше 50% до 75%)

	1
	Средняя стадия строительства (свыше 15% до 50%)

	0
	Начальная стадия строительства (от 0% до 15%)

	3. Наличие* обосновывающей документации
	4
	С полным комплектом проектно-сметной документации

	3
	Предварительный проект, сметы

	2
	Технико-экономическое обоснование

	1
	Иное обоснование

	0
	Нет документации

	4. Является ли объект переходящим?*
	3
	Объект переходящий, финансирование ранее осуществлялось

	2
	Объект переходящий, финансирование ранее не осуществлялось

	1
	Объект непереходящий (новый)

	5. Включен ли объект в государственные/муниципальные программы?
	3
	Включен в государственную программу
	3

	2
	Включен в муниципальную программу
	2

	1
	Включен во внепрограммные мероприятия

	0
	Не отражен ни в одном документе

	6. Имеются ли предписания контролирующих/надзорных органов?
	1
	Да
	1

	0
	Нет

	Итоговый инвестиционный рейтинг

	8

  *- заполняются при инвестиционных предложениях по объектам капитального строительства.

Замечание: в случае, если инвестиционный проект включает несколько значений показателя инвестиционной значимости, то итоговый рейтинг по данному инвестиционному проекту рассчитывается путем суммирования всех значений.